salah satunya maka tidak akan terlaksana suatu kewarisan, rukun dalam kewarisan

ada tiga, yaitu adanya pewaris, ahli waris, dan harta warisan.13 Adapun syaratnya

10 Wizarat al-Auqaf wa al-Syu’un al-Diniyyah, al-Mausu’ah al’Fiqhiyyah, (Kuwait: Tiba’ah zat al-

Salasil, 1404 H/1983 M), j. 3, h. 17.
11 Muhammad Syihat al-Jundi, al-Miras fi al-Syari’ah al-Islamiyyah, (Kairo: Dar al-Arabi), h. 42.
12 Lihat: al-Musili, al-Ikhtiyar li Ta’lil al-Mukhtar, (Kairo: Matba’ah al-Halbi), j. 5, h. 84; Ibn

Qudamah, al-Mugni, (Maktabah al-Qahirah, 1388H/1968M), j. 6, h. 267; al-Bahuti, Syarh Muntaha al-Idarat,

(‘Alam al-Kutub, 1414H/1993M), j. 2, h. 500; al-Syarbini, Mugni al-Muhtaj, j. 4, h. 6.
13 Al-Zuhaili, al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu, (Damaskus: Dar al-Fikr), j. 10, h. 7704.